
دکتر ولایتی در همایش غزه، نماد مقاومت و بیداری:

بدونحمایتآمریکااسرائیلچندهفتهبیشتردوامنمیآورد
ی اسامی در همایش غزه،  دکتر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیدار
ی که روز دوشنبه ۸ آبان ماه در دانشگاه خواجه  نماد مقاومت و بیدار
ی اسامی برگزار شد  ی مجمع جهانی بیدار نصیر الدین طوسی با همکار
یک گروه های مقاومت فلسطینی در  کید کرد: »نبرد بی سابقه و استراتژ تا
یم آپارتاید  سرزمین های اشغالی که در پاسخ به چندین دهه جنایات رژ
صهیونیستی در حال اجراست، برگ درخشان و پرافتخار دیگری بر 
مبارزات ملت فلسطین افزوده است.« متن سخنرانی دکتر ولایتی به 

شرح ذیل است: 
بسم الله الرحمن الرحیم
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ؤْمِنِینَ )توبه/۱۹( قَوْمٍ مُّ
ی اسامی ایران را پذیرفته اید  حضار ارجمند، از اینکه دعوت جمهور
ی و مقاومت«، شرکت  ی »غزه، نماد پیروز و در همایش مهم و اضطرار
ی اسامی قدردانی می نمایم  فرمودید از طرف خود و مجمع جهانی بیدار
و امیدوارم که این نشست گامی موثر در جهت پیشبرد اهداف مقاومت 
یف از اشغال  یع روند آزادی قدس شر اسامی در فلسطین اشغالی و تسر

باشد. ان شاءالله
همفکری و تبادل نظر میان اندیشمندان، متفکران، علما و رهبران 
ی آن به ویژه در برهه های  یه ارزشمندی است که برگزار مقاومت اسامی رو
یم، قطعا مفیدتر  حساس و خطیر همانند آنچه که امروز در آن قرار دار

ی تر است. و  ضرور
مستحضر هستید که منطقه غرب آسیا و جهان اسام در مقطع کنونی 
یک گروه های  در وضعیت حساسی قرار دارد و نبرد بی سابقه و استراتژ
مقاومت فلسطینی در سرزمین های اشغالی که در پاسخ به چندین دهه 
یم آپارتاید صهیونیستی در حال اجراست، برگ درخشان و  جنایات رژ
پرافتخار دیگری بر مبارزات ملت فلسطین افزوده است. قضایای فلسطین 
اشغالی امروز دو وضعیت متضاد دارد؛ از یک سو شاهد درخشش اقتدار 
یم  و قدرت گروه های مقاومت فلسطینی و از سوی دیگر نسل کشی رژ

فاشیستی و کودک کش صهیونیستی در آنجا هستیم.
کله های تشکیل دهنده   خانه   سست و  طوفان الاقصی که تمام ارکان و شا
یستی صهیونیستی را درنوردیده و صدمات غیرقابل  یم ترور عنکبوتی رژ
ترمیم به آن وارد کرده است، نشانه عزت، اقتدار و ایستادگی در مقابل 
ی است که در ۷۵ سال گذشته از هرگونه جنایت و کشتار  یم جنایتکار رژ
یغ نکرده است؛ این، دست قدرت خداوند قاهر  علیه ملت فلسطین در
ن آمده و موجودیت  و قادر مطلق است که از آستین ملت فلسطین بیرو
یم شرور و اشغالگر صهیونیستی را که مهم ترین پروژه نظام سلطه و  رژ
استکبار در قلب جهان اسام است، در تنگنای راهبردی قرار داده 
است. رخدادهای امروز در سرزمین های اشغالی قطعا از طول عمر 
پاشی آن  یم اشغالگر قدس به طور قابل توجهی خواهد کاست و فرو رژ

را نزدیک تر خواهد کرد.
لازم می دانم به یک نکته مهم در خصوص حوادثی که در فلسطین 

یم جنایتکار صهیونیستی در صدد وارونه جلوه دادن  یان دارد و رژ جر
آن است، اشاره ای داشته باشم؛ به همان اندازه که نبرد گروه های مبارز 
یم صهیونیستی قانونی و مبتنی  فلسطینی برای دفاع از خود در برابر رژ
یم نژادپرست  بر قواعد شناخته شده   حقوق بین الملل است، اقدامات رژ
صهیونیستی در غزه که همه از ابعاد آن مطلع هستید، کاما مخالف با 
یم صهیونیستی  ، و مصداق بارز نسل کشی است. آنچه رژ قواعد حقوق بشر
یت  در غزه مرتکب می شود، فراتر از جنایت جنگی و جنایت علیه بشر
یخ و در تمام جنگ های بزرگ و کوچکی که رخ داده  است. در طول تار
است، مشابه چنین جنایاتی را که صهیونیست ها علیه غیرنظامیان، 
کن مذهبی، مدارس و  کز درمانی، اما مجروحان، مناطق مسکونی، مرا
ی مرتکب می شوند،  یرساخت های ارتباطی و انتقال آب، برق و انرژ ز

هیچگاه شاهد نبوده ایم.
بنابراین براساس تعالیم اسامی و قرآنی و مقررات شناخته شده   بین المللی 
تا زمانی که اشغالگری و جنایات صهیونیست ها به بهانه های مختلف و 
گون در سرزمین های اشغالی علیه ملت فلسطین  در اشکال و سطوح گونا
ادامه داشته باشد، »دفاع مشروع« و بازدارنده هم به عنوان یک »حق« 
مسلم، قطعی و شناخته شده، همچنان برای فلسطینی ها و گروه های 
ی اسامی ایران هم از آن حمایت  مقاومت محفوظ خواهد ماند و جمهور

همه جانبه خواهد کرد.
یکا و  ن حمایت آمر خواهران و برادران مجاهد؛ نسل کشی در غزه، بدو
یکا »مشوق و  پایی، حتی یک روز هم دوام نمی آورد. آمر دولت های ارو
یک اصلی« جنایاتی است که صهیونیست ها در غزه انجام می دهند.  شر
یم صهیونیستی بیش از چند  یکا، موجودیتی به نام رژ ن حمایت آمر بدو
یغ سیاسی، دیپلماتیک،  هفته قابل دوام نخواهد بود؛ حمایت های بی در
یکا  رسانه ای، مالی و همچنین کمک های نظامی، امنیتی و دفاعی آمر
یم صهیونیستی و روشن ماندن موتور کشتار و  »عامل اصلی« حیات رژ
جنایات شنیع اشغالگران در نوار غزه و کل سرزمین های اشغالی است.
پا، شورای امنیت و همچنین سایر سازمان های بین المللی و  یکا، ارو آمر
کت،  یکرد هایی خاص اعم از حمایت، شرا حقوق بشری که هرکدام با رو
ی و انفعال، در جنایات و نسل کشی صهیونیست ها در غزه  جانبدار
نقش دارند، باید پاسخگوی عملکرد خود در این زمینه باشند. اینکه 
سازمان های بین المللی از نسل کشی در غزه و بمباران غیرنظامیان 
به خصوص کودکان و زنان تنها به صدور بیانیه های بی اثر و ابراز ناراحتی 
بسنده کنند، قابل پذیرش نیست و فلسفه وجودی آنها را بیش  از پیش 

یرسوال می برد. ز
کشتار فجیع مردم غیرنظامی غزه سه پیام مهم و جدی دارد: اول اینکه 
یم صهیونیستی به هیچ قیدوبندی پایبند نیست و با خوی پلید خود  رژ
به هیچ کسی رحم نمی کند، فرقی نمی کند فلسطینی باشد یا هر ملیت 
یم صهیونیستی به شدت از کار افتاده  . دوم دستگاه محاسباتی رژ دیگر
ی و عملیات مواجه شده  و با بن بست راهبردی در عرصه تصمیم ساز
است. سوم بمباران کودکان و بیمارستان ها نشانه قدرت نیست بلکه 

نشانه ضعف است.
حضار ارجمند، مساله فلسطین، تنها مساله یک ملت یا یک منطقه یا 

یت از همه ملیت ها و ادیان الهی  مسلمانان نیست، بلکه مساله بشر
است؛ همه باید به رسالت انسانی و تکالیف دینی خود در قبال آن عمل 
یت و هتک حرمت ملتی را که  نمایند. هیچ دینی نسل کشی و کشتار بشر
تنها از حق خود دفاع می کند، برنمی تابد و در مقابل آن سکوت نمی کند. 
لذا از تمامی مسلمانان، مردم آزادی خواه و عدالتجوی جهان می خواهم 
با حضور میلیونی خود در خیابان ها و محکومیت اقدامات ضدانسانی 
یم کودک کش فشار  یم صهیونیستی بر زورگویان و قلدران حامی این رژ رژ
یع تر عملیات بمباران که خارج از همه قواعد و قوانین  آورند تا هرچه سر
بین المللی است متوقف گردد و از دولت های اسامی، رهبران، علما و 
نخبگان می خواهیم با حمایت های معنوی و مادی خود در حمایت و 
پشتیبانی همه جانبه از ملت مظلوم فلسطین خصوصا مردم سرو قامت 

یغ نورزند. غزه از هیچ کوششی در
یکا و دولت های غربی  یم صهیونیستی که از پشتیبانی همه جانبه آمر رژ
یسم  برخوردار است، بزرگ ترین و مهم ترین عامل ناامنی و خشونت و ترور
یت و دولت های جهان  در منطقه و جهان اسام است. بی تفاوتی بشر
، قطعا صلح و  نسبت به این عامل فتنه انگیز و بحران آفرین و موتور کشتار
امنیت بین الملل را به خطر می اندازد. لذا از کلیه حقوقدانان، انجمن های 
مردم نهاد حقوق بشری و تشکل های مردمی می خواهم با تطبیق جنایات 
یم صهیونیستی بر حقوق اولیه  انسانی مردم غزه و با محکومیت جنایات  رژ
واقع شده در غزه به نقش و مسئولیت حرفه ای خود عمل نموده، افکار 
عمومی مردم دنیا را نسبت به این جنایات و معیارهای دوگانه روشن 
نماید و از طریق مجامع حقوقی و دیپلماتیک نسبت به احقاق حقوق 

گیر به انجام رساند. انسانی مردم مظلوم غزه اقدامات فرا
ی  می دانم به دو نکته مهم اشاره کنم: یک؛ تحمل مسلمانان  در پایان ضرور
یم صهیونیستی هشدار  و گرو ه های مقاومت اسامی به سر آمده لذا به رژ
یع تر نسل کشی در غزه را متوقف نماید و دست  داده می شود هرچه سر
از خشونت و کشتار ملت فلسطین بردارد. همچنین رفع کامل محاصره 
غزه، باز شدن گذرگاه رفع برای ارسال کمک های بشردوستانه خصوصا 
ک و  یع تر بمباران های غیرانسانی و به خا ، آب، غذا، توقف هرچه سر دارو
کید است.  خون کشیدن کودکان، زنان، سالخوردگان و بی گناهان مورد تا
همان طور که فلسطینیان برای دفاع از خود و مقابله با ظلم و کودک کشی از 
کسی اجازه نمی گیرند، اجزای مختلف جبهه مقاومت اسامی در منطقه 
ی تصمیم گرفته و عمل می کنند.  هم، براساس شرایط و مقتضیات جار
یکا مسئول هرگونه گسترش احتمالی تنش  یم صهیونیستی و آمر بنابراین رژ
و درگیری در منطقه هستند و از اینک باید در قبال آن پاسخگو باشند.
یخی و تجربه بیش از ۷۵ سال تحولات سیاسی، امنیتی  ؛ شواهد تار دو
ن مبارزه  و میدانی در فلسطین اشغالی به طور قطع نشان می دهد که بدو
قاطع و پاسخ دندان شکن، حق »تعیین سرنوشت« به دست نمی آید و 

حتی »حق حیات« هم از بین می رود.
نظام بین الملل بداند به رسمیت نشناختن مقاومت اسامی و فعالیت ها 
و اقدامات بازدارنده آنها در مقابل اشغالگران منجر به وضعیتی بدتر 

می شود که دامنه آن می تواند کل منطقه و جهان را فرابگیرد.
السام علیکم و رحمه الله و برکاته

یخی با عربستان هستیم.  جمعه ۲۲سپتامبر۲۰۲۳ صحن سازمان ملل متحد. »در آستانه صلح تار
ایران نمی خواهد این صلح برقرار شود؛ ایران باید با یک تهدید نظامی واقعی روبه رو شود.« کمتر 
از 4۰ روز از ادای این جمات در مجمع سالانه سازمان ملل متحد می گذرد. زمانی که بنیامین 
یک معروفش آینده خاورمیانه را ترسیم کرد و  یم صهیونیستی با ماژ یر رژ ، نخست وز نتانیاهو
پا می گشاید.  ی ارو یدور امارات، عربستان، اردن و اسرائیل گفت که راه تازه ای را رو از پروژه کر
یا شبیه تر بوده اند تا  ی که امروز و با توجه به تحولات منطقه متاثر از طوفان  الاقصی، به رو امور
، صحنه ای متفاوت از ۲۲ سپتامبر و دوران پیش از آن است. امروز عرصه  واقعیت. صحنه امروز
ی  یم صهیونیستی و سیاست های استکبار جهان بستر بروز اجماع بی سابقه ملت ها علیه رژ
پا،  ایالات متحده است. سیل خشم ملت های مسلمان، موج راهپیمایی های عظیم در قلب ارو
ی  اجتماعات پرشور در دانشگاه های مطرحی چون هاروارد و صدور قطعنامه علیه جنگ افروز
یم آپارتایدی  یکپارچگی فضای بین الملل بر علیه رژ یم صهیونیستی در سازمان ملل، همه از رژ

صهیونیست حکایت دارد. 
کی از آن است که  کتبر نیز حا پاشی هیمنه نظامی اسرائیل پس از صبح روز هفتم ا فرو
یم صهیونیستی عاوه بر صحنه بین الملل، میدان مبارزه را نیز باخته است؛ شکست بی سابقه  رژ
ی، انهدام تجهیزات نظامی، آمار تلفات بی شمار و تعداد  یرساخت های مرز اطاعاتی، نابودی ز
یکا نیز از  ی محور مقاومت اسامی است. در این میان آمر بالای اسرا، خود گویای ضربات کار
ضرب شست محور مقاومت بی نصیب نمانده است؛ حمات موشکی و پهپادی به چندین 
یکا در منطقه از جمله پایگاه های التنف، عین الاسد، العمر و الشدادی،  یک آمر مقر استراتژ
یکا را با چالش جدی مواجه کرده است.  در نوع خود بی سابقه بوده و مستشاران نظامی آمر
ی اسامی ایران،  بدیهی ا ست که تمامی این اقدامات، فارغ از سیاست های منطقه ای جمهور
کنون در میدان نبرد نظامی وارد نشده اما آنچه که امروز  گرچه به ظاهر تا بی معناست. ایران ا
یاد می زنند و محور مقاومت مشق می کند، الگوی انقاب اسامی  کودکان و نوجوانان فلسطینی فر
است. امروز صدای انقاب اسامی ایران از گلوی هزاران انسان آزادیخواه در سرتاسر جهان به 
یکای جنوبی. از میدان التحریر تا دانشگاه  گوش می رسد؛ از لندن، رم و برلین گرفته تا قلب آمر

یدن بر ظالم؟  ی مظلوم و شور هاروارد. و صدای انقاب اسامی چیست جز یار
ی اسامی ایران، پرچمدار اصلی مبارزه با استعمار و استکبار جهانی ا ست. ایران نه از  جمهور
، بلکه از آن زمان که مبارزه با ظالمان محدود در ورق کتب کتابخانه ها و محبوس  امروز و دیروز
یم  در سینه روشنفکران بود، علم مبارزه علیه ظلم را برافراشت و اول کسی بود که علیه ماهیت رژ
یاد مقابله با آن را سر داد. ایران پرچمدار اصلی  غاصب صهیونیستی موضع شجاعانه گرفت و فر
ی که ایده مقاومت و مبارزه هیچ  تحرکات ضدصهیونیستی در همه نقاط جهان است، از آن روز
خواهانی نداشت تا امروز که اجماع جهانی حول آن شکل گرفته است. و زوال نهایی دستگاه ظلم، 
 ، جز از مسیر گفتمان انقاب اسامی ایران و همراهی ملت ها با آن نمی گذرد. به تعبیر کاستلز
نبرد میان جوامع در دنیای امروز بر سر خلق معنا و ایجاد گفتمان است. امروز قدرت در اختیار 
کسی ا ست که توانایی تولید معنا داشته و به وسیله آن، اذهان را با خود همسو کرده یا علیه رقیب 
بشوراند. نبرد امروز جهان میان دو گفتمان اصلی است؛ گفتمان مقاومت و ظلم ستیزی متاثر از 
یم صهیونیستی  یکا و پادویی رژ انقاب اسامی ایران از یک سو و گفتمان استکبار به رهبری آمر
یم و تحرکات ملت های آزادیخواه در همه نقاط جهان را از  . و حال به صحنه بنگر از سوی دیگر
ی اسامی کجای  چشم بگذرانیم و قضاوت کنیم. دست برتر با کدام گفتمان است و جمهور
ی اسامی ایران، امروز در نوک پیکان درگیری ا ست؛ چه در میدان  ماجرا ایستاده است؟ جمهور

نظامی و چه در نبرد گفتمان ها. 

از میدان التحریر تا دانشگاه هاروارد

ایراندرنوکپیکاندرگیریاست

»فرهیختگان« از شگردهای مختلف تامین هزینه جریان برانداز گزارش می دهد

تامین مالی منافقین به روایت عضو جدا شده

۷ اکتبر
 پایان 2 دولتی

وقایع ۲۳ روز اخیر تاثیر عمیقی بر راهبردهای همه جریان های ذی نفع در ماجرای فلسطین گذاشته است

۱4 و ۱۵

 فرماندهی سنتکام منطقه به تل آویو منتقل شده است
 انگلیس و آلمان مسئول رسیدگی به صهیونیست های آواره شدند

دست کم ۵۰ هزار فلسطینی در کرانه باختری مسلح  هستند
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۱6صفحه
5۰۰۰ تومان

فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

۲ و ۷

۱۲ و ۱۳

فکر می کنید  بهمن از آنچه 
نزدیک تر است

آثار احتمالی جشنواره فجر کدام است؟ برنامه وزارت ارشاد چیست؟

وس مهارتی وز رسانی در به ر
متناسب با نیازهای صنعت

وامی برای حداکثر 50 درصد
ینه های  دانشجویی هز

بارش های 2 هفته آینده 24 درصد 
پایین تر  از حد نرمال است

آمارها و پیش بینی ها نشان می دهد در ۲ هفته آتی، بارش ها از میانگین نرمال کمتر است مبالغ تسهیلات صندوق رفاه وزارت علوم هنوز هم قابل توجه نیسترئیس دانشکدگان مهارتی و کارآفرینی در گفت وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد
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